

Reparatia drumului Bulboaca- Chirca-Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca)

Valoarea de deviz 499 140,68 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca) 1.1. Lucrari de terasament.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	2,160	1 075,16 0,00	2 322,35 0,00
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,160	381,82 0,00	824,74 0,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,160	1 565,54 256,60	3 381,56 554,26
		Total Lucrari de terasament.				6 528,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				554,26
		1.2. 1.3. Amenajarea sistemului rutier.				
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea.profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	28,350	2 244,24 474,13	63 624,22 13 441,66
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3	380,000	768,86 50,98	292 164,91 19 373,16
		Total 1.3. Amenajarea sistemului rutier. Inclusiv salariu				355 789,13 32 814,82
		Total 1. Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-Merenii Noi-Floreni (sectorul Chirca) Inclusiv salariu				362 317,78 33 369,08

		Total	lei	362 317,78
		Fondul social si medical	24,00 %	8 008,58
		Total	100,00 +	370 326,36
		Cheltuieli de regie	8,00 %	29 626,11
		Total	100,00 +	399 952,47
		Beneficiu	4,00 %	15 998,09
		Total	100,00 +	415 950,56
		TVA	20,00 %	83 190,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		499 140,68 33 369,08

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului Bulboaca-
Chirca-Merenii Noii-Floreni
(sectorul Chirca)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca)

Valoarea de deviz 499 140,68 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	386,193	84,97	32 814,819
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,523	84,97	554,259
		Total manopera				33 369,08

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	70,875	19,00	1 346,625
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,602	380,00	12 388,760
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	77,140	403,91	31 157,617
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	463,220	420,91	194 973,930
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,000	19,00	1 083,000
		Total materiale de construcții				240 949,94

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,513	620,00	4 658,060
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,960	620,00	9 895,200
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,304	300,00	6 991,200
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	68,747	350,00	24 061,450
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	98,040	350,00	34 314,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,860	477,85	2 322,351
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,404	587,42	824,738
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,013	587,42	1 182,476
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,700	240,00	1 368,000
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,922	240,00	2 381,280
		Total utilaje de construcții				87 998,76

Total	lei	362 317,78
Fondul social si medical	24,00 %	8 008,58
Total	100,00 +	370 326,36

Cheltuieli de regie	8,00 %	29 626,11
Total	100,00 +	399 952,47
Beneficiu	4,00 %	15 998,09
Total	100,00 +	415 950,56
TVA	20,00 %	83 190,12

Total deviz:

**499 140,6
8**

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-
Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia drumului Bulboaca-Chirca-Merenii Noii-Floreni (sectorul Chirca)				
		1.1. Lucrari de terasament.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			1 075,16 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	477,85	1 075,162
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratURI de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			381,82 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	587,42	381,823
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in stratURI succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 565,54 256,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,601
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	350,00	1 308,935
		1.2. 1.3. Amenajarea sistemului rutier.				
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (scarificarea.profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			2 244,24 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,133
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	380,00	436,993
	1212121212121	apa	m3	2,5000	19,00	47,500
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,603
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	240,00	83,996
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	587,42	41,710
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	620,00	164,305
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=0.15m)	m3			768,86 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	403,91	81,994
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,91	513,089
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	19,00	2,850

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,040
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,600

APROBAT:

Intocmit
Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.